TAND HUYỆN SÌN HỒ

TỈNH LAI CHÂU

Số:05/2021/QĐST- HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sìn Hồ, ngày 14 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN SÌN HỒ, TỈNH LAI CHÂU

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Vũ Văn Bình

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Cheo An Ngải; ông Lê Văn Đông.

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Xét thấy: Nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại

điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 27/2020/TLST- HNGĐ ngày

19 tháng 11 năm 2020 về việc “Ly hôn” giữa:

Nguyên đơn: Tẩn Mí L, sinh năm 1989.

Địa chỉ: Khu A, thị trấn S, huyện S, tỉnh Lai Châu.

Bị đơn: Chẻo Lao S, sinh năm 1987.

Địa chỉ: Khu A, thị trấn S, huyện S, tỉnh Lai Châu.

2.

Áp dụng khoản 1 Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự đương sự có quyền khởi

kiện lại.

Áp dụng khoản 3 Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự tr¶ l¹i cho nguyªn ®¬n

chị Tẩn Mí L sè tiÒn t¹m øng ¸n phÝ sơ thẩm ®· nép t¹i c¬ quan thi hµnh ¸n d©n

sù huyÖn Sìn Hồ, tØnh Lai Ch©u lµ 300.000 ® (ba trăm ngàn ®ång) theo biên lai

số AA/2010/0002000 ngày 19/11/2020.

3. Đương sự Tẩn Mí L có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có

quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố

tụng dân sự./.

Nơi nhận:
- Đương sự, cơ quan, tổ chức khởi kiện;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)